



Referat fra møde i Opvækst- og Uddannelsesudvalget

Mandag den 4. oktober 2010 Kl. 15.30
i F 7

Mødedeltagere:

Jesper Henriksen (A)

Anne-Mette Risgaard Schmidt (V)

Grethe Olsen (F)

Guri Bjerregaard (A)

Kasper Andersen (O)

Kirsten Weiland (A)

Ole Søbæk (C)



Indhold

Åben dagsorden

<i>Sag nr. 72</i>	Mål- og indholdsbeskrivelser for skolefritidsordninger
<i>Sag nr. 73</i>	Ungdomscafé
<i>Sag nr. 74</i>	Ansøgning Sæt skub i EGU
<i>Sag nr. 75</i>	Evaluering af standarder for sagsbehandlingen
<i>Sag nr. 76</i>	Orientering om foranstaltninger for børn og unge, september 2010
<i>Sag nr. 77</i>	Kapacitetstilpasning i dagtilbud 2011
<i>Sag nr. 78</i>	Mødekalender 2011
<i>Sag nr. 79</i>	Meddelelser



Sag nr. 72 **Mål- og indholdsbeskrivelser for skolefritidsordninger**

Journal nr.: 024916-2010

Lovgrundlag: Bekendtgørelse nr. 550 af 18. juni 2009 om krav til indholdet af mål- og indholdsbeskrivelser for skolefritidsordninger.
Folkeskoleloven, særlig § 40, stk. 4.

Sagsfremstilling: Med ændringer i folkeskoleloven 26. maj 2008, hvor bl.a. børnehaveklasse er gjort obligatorisk, er der også sat krav om, at skolefritidsordninger (SFO) fremover skal udarbejde mål- og indholdsbeskrivelser. Ordningen er trådt i kraft 1. august 2009.

Formålet med loven er at fremme, at SFO'en inddrages i opfyldelsen af folkeskolelovens formål; herunder:

- Fremme børnenes udvikling og give dem lyst til at lære mere
- Skabe rammer for oplevelser, fordybelse og virkelyst, så børnene udvikler erkendelse og fantasi og får tillid til egne muligheder og baggrund for at tage stilling og handle
- Forberede børnene på medansvar, rettigheder og pligter i et demokratisk samfund

Ifølge Undervisningsministeriet skal bekendtgørelsen ses som en overordnet ramme. Indenfor denne ramme kan Byrådet enten fastsætte en samlet mål- og indholdsbeskrivelse for alle skolefritidsordninger, eller den kan fastsætte en særskilt beskrivelse for hver enkelt skolefritidsordning.

Vælger Byrådet en særskilt beskrivelse for hver enkelt skolefritidsordning kan kompetencen helt eller delvist delegeres til den enkelte skoles bestyrelse. Ved delegation udfylder skolebestyrelsen det lokale råderum gennem skolebestyrelsens principper, ledelsens og medarbejdernes beslutninger samt i samarbejde med forældre i det daglige pædagogiske arbejde.

I bekendtgørelsen til mål- og indholdsbeskrivelsen er der angivet følgende krav til, hvad skolefritidsordningens mål- og beskrivelse skal indeholde:

1. Hvilke klassetrin dækker skolefritidsordningen
2. Hvornår skal mål- og indholdsbeskrivelsen evalueres
3. Hvordan skolefritidsordningen medvirker til udmøntning af kommunens sammenhængende børnepolitik
4. En beskrivelse af forældresamarbejdet
5. Hvordan sammenhængen og oplysninger om barnet sikres ved overgang fra dagtilbud til skolefritidsordning



6. Mål for samspillet mellem skolefritidsordningens pædagogiske aktiviteter og skolens undervisning
7. I hvilket omfang skolefritidsordningen tilbyder lektiestøtte
8. Hvilken indsats der ydes til børn med særlige behov
9. Hvordan skolefritidsordningen inddrager krop, bevægelse og sundhed i hverdagen og evt. i samarbejde med idrætsforeninger
10. Hvilke overvejelser skolefritidsordningen gør sig om balancen mellem voksenorganiserede aktiviteter og børnenes selvvalgte aktiviteter generelt

Det foreslås, at arbejdet med mål- og indholdsbeskrivelsen uddelegeres til skolebestyrelserne, idet det er vigtigt at udmøntningen af mål og indholdsbeskrivelsen tilpasses det lokale samarbejde mellem fritids- og skoledel på den enkelte skole. Dette forhindrer naturligvis ikke, at der samtidig sker en erfaringsudveksling og drøftelse af god praksis på tværs af de enkelte skoler og SFO'er i netværkssammenhænge og i skoleledergruppen.

Byrådets beslutning, herunder beslutning om delegation, skal optages i vedtægten for styrelsen af kommunens skolevæsen.

Bevilling: Ingen

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Økonomi har ikke yderligere bemærkninger, da sagen ikke har økonomiske konsekvenser.

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller, at:

1. Opvækst- og Uddannelsesudvalget delegerer fastsættelsen af mål- og indholdsbeskrivelser for den enkelte skolefritidsordning til skolebestyrelsen.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Indstilling tiltrådt

Bilag: [Bekendtgørelse af krav om mål- og indholdsbeskrivelser i SFO](#)



Sag nr. 73 **Ungdomscafé**

Journal nr.: 020106-2010

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling: Ved budgetvedtagelsen for 2010 indgik under supplerende budgetbemærkninger at "*der igangsættes et arbejde, der beskriver behov og grundlag for en ungdomscafé i Frederikssund med alkoholfri servering. Arbejdet udføres i samarbejde med opvækst- og uddannelsesområdet og udvalget.*"

Ligeledes har der ifm. Økonomiudvalgets sag 58 den 18. marts 2009 vedr. nedlæggelse af erhvervslokale på Torvet været fremsendt et forslag til en ungdomscafé i disse lokaler af byrådsmedlem Kenneth Jensen. Endvidere har der i forskellige ungdomsfora været et ønske om at Frederikssund Kommune havde et ungdomskulturhus/cafétilbud.

Med udgangspunkt heri har skoleafdelingen igangsat en afdækning af behov og grundlag for en ungdomscafé. Resultatet heraf foreligger med denne sagsfremstilling:

Et af flere formål for oprettelse af en ungdomscafé eller et ungdomskulturhus for de 16-25 årige kunne være at:

- skabe et attraktivt ungdomsmiljø for at fastholde/tiltrække unge til ungdomsuddannelserne i Frederikssund
- skabe et alkoholfrit cafémiljø for unge som alternativ til værtshus/diskoteksmiljø
- skabe et sted for unge som ikke benytter de i forvejen etablerede ungdomstilbud

I beskrivelsen af behovet for en ungdomscafé er der arbejdet med tre modeller: (bilag vedlagt)

1. Ungdomscafé

Caféen er rammen for et alternativ til de kommercielt drevne værtshuse/diskoteker. Stedet hvor man mødes og er sammen i et ungdomsmiljø uden købetvang og alkoholserving. Aktiviteterne tager udgangspunkt i brugerne selv. Målgruppen er bred og, hvis driften baseres på frivillig arbejdskraft, egne initiativer m.m., skal en overvejende del af brugerne være fra ressourcestærke unge.

2. Ungdomscafé SSP-relateret

Caféen skal være et attraktivt alternativ til at "hænge ud" end andre steder som f.eks. center, stationspladsen, gaden m.v.



Stedet hvor man mødes og er sammen i et ungdomsmiljø uden købetvang og alkoholservering. Målgruppen er bred og med primært fokus på unge, der ikke er tilknyttet konstruktive ungdomsmiljøer og som vurderes at være i risikogruppen. Medarbejderkredsen kunne tage udgangspunkt i gadeteammedarbejderne og stedet ses som en forlængelse af SSP/gadeteam samt eventuelt frivillige medarbejdere.

3. Ungdomskulturhus

Kulturhuset tænkes som et kreativt og udviklende væksthuse for de unges egne aktiviteter og ideer. Et hus indrettet med café, værkstedsfaciliteter til f.eks. film/medie, kunst, teater, koncerter/musik m.m. Et værested der kan rumme tværfaglige sammenhænge med bl.a. Ungdomsskolen, Musikskolen og øvrige aktører på ungeområdet. Et ungdomskulturhus med en alkoholpolitik der matcher udbuddet af aktivitetsindhold og den brede målgruppe mellem 16 og 25 år. Organisatorisk kan stedet tilknyttes anden kommunal institution f.eks. Ungdomsskolen. Ungdomskulturhuset drives med en bestyrelse eller af Ungdomsrådet. Driften tænkes baseret på frivilligarbejdskraft, hvor der tilknyttes faste medarbejdere til stedet.

Til sagsbehandlingen er der udarbejdet et notat fra fokusgruppeinterview foretaget blandt udvalgte ungegrupper. (bilag vedlagt) I sammenfatningen heraf hedder det:

"De unge ønsker sig et brændende en Ungdomscafé/hus/sted. Et sted der skal fungerer som det kulturelle samlingssted, hvor relationer og et andet socialt liv kan skabes på tværs af skel og tilhørsforhold. En Ungdomscafé, hvor de kan mødes og skabe nogle rammer for et godt ungdomsliv og et senere voksenliv i Frederikssund Kommune. For at stedet vil blive brugt, skal det ikke kun være et sted man kan opholde sig, men også et sted med plads til aktiviteter. Der er ligeledes et klart signal om at en ungdomscafé/hus som et totalt alkoholfrit miljø, af de unge, ikke ses som et tilbud".

Bevilling:

Ingen

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger, da sagen ikke har økonomiske konsekvenser.

Indstilling:

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller til Opvækst- og Uddannelsesudvalget og med anbefaling til Økonomiudvalget og Byråd, at:

1. Resultatet af afdækningen af behov og grundlag for en ungdomscafé i Frederikssund drøftes.



**Tidligere
beslutninger:**

Beslutninger: Udvalget drøftede resultatet af afdækningen.

Formanden konstaterede, at et flertal af udvalget ikke ønsker, at der skal arbejdes videre med sagen, Bl.a. grundet den aktuelle økonomiske situation. Grethe Olsen (F) og Kirsten Weiland (A) ønsker, at der arbejdes videre med en form for ungdomscafé.

Bilag:

[Strøtanker om Ungecafé](#)
[Afdækning og behovsanalyse_Ungdomscafé \(2\)](#)



Sag nr. 74 **Ansøgning Sæt skub i EGU**

Journal nr.: 025566-2010

Lovgrundlag: Bekendtgørelse om vejledning om valg af ungdomsuddannelse og erhverv.

Sagsfremstilling: Den 1. januar 2011 træder en ny lovgivning i kraft om "vurdering af uddannelsesparathed" og "Pligt til uddannelse" for unge i aldersgruppen 15 - 17 år. Det følger heraf, at kommunerne er forpligtet til at give unge i aldersgruppen 15 - 17 år tilbud om aktiviteter, der kan gøre dem uddannelsesparate. Unge som ikke umiddelbart er uddannelsesparate skal tilbydes forløb der både afklarer og udvikler mod uddannelsesparathed. Erhvervsgrunduddannelsen EGU er et af flere redskaber hertil.

For at understøtte udbredelsen og udviklingen af erhvervsgrunduddannelsen (EGU), gives kommunerne nu mulighed for at ansøge om midler til lokalt forankrede EGU-projekter. Midlerne bevilliges ifm. projektet "Sæt skub i EGU! - 2.0", som er et samarbejdsprojekt mellem KL og Undervisningsministeriet og en forsættelse af "Sæt skub i EGU", der blev afviklet i perioden fra 2007 - 2009. Kommunerne kan søge om bevilling til projekter med EGU på 300.000 kr.

Med baggrund i denne lovgivning er UU Vest, Frederikssund Ungdomsskole, Ung Egedal, Egedal og Frederikssund Jobcenter i færd med at undersøge og udvikle muligheder for et fremtidigt samarbejde om etablering af særlige forløb for unge 15 - 17 årige. Det er målet, at EGU indsatsen skal gennemgå en både kvalitativ og kvantitativ udvikling med henblik på, at der med udgangen af 2011 er i alt 15 årselever i velfungerende forløb med praktikaftaler. Det svarer til det forventede behov i Frederikssund og til niveauet i sammenlignelige kommuner. Det er tanken at oprette et antal "virksomhedscentre" - lokale virksomheder, der vil forpligte sig til at stille praktikpladser til rådighed. Ligeledes vil Frederikssund Kommune forpligte sig til at stille et antal offentlige praktikpladser til rådighed.

Ungdomsskolen har i samarbejde med UU-vest, ansøgt midler under - "Sæt skub i EGU 2.0" - der har til formål, at øge udbredelsen og kvaliteten af erhvervsuddannelsen (EGU). Ungdomsskolen har ansøgt om 300.000 kr. Såfremt ansøgningen imødekommes, ansættes en projektkoordinator/EGU vejleder, som i samarbejde med jobcentrenes jobkonsulenter skal opdyrke virksomhedscentre indenfor EGU målgruppen.

Det samlede budget for år 2010 - 2012 er på 705.000 kr., og som afholdes inden for EGU's nuværende budget. Ansøgningen er



fremsendt efter godkendelse af Jesper Henriksen, formand for Opvækst- og Uddannelsesudvalget.

Bevilling: Ingen

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Økonomi bemærker, at initiativet kan afholdes inden for EGU's nuværende budget.

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller, at:

1. Opvækst- og Uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Taget til efterretning.

Bilag: [Ansøgning Sæt skub i EGU 2 \(2\)](#)
[Bilag 1 Forløb 15-17 årige forløbsbeskrivelse sep. 2010 \(2\)](#)



Sag nr. 75 **Evaluering af standarder for sagsbehandlingen**

Journal nr.: 022553-2010

Lovgrundlag: Servicelovens § 19
Bekendtgørelse nr. 614 af 15. juni 2006, i medfør af Servicelovens § 138

Sagsfremstilling: Ifm. Opvækst- og Uddannelsesudvalgets godkendelse af Standarder for Sagsbehandlingen i 2008 (sag nr. 66 den 8. september 2008), blev det besluttet, at standarderne skulle evalueres efter 2 år.

Standarder for sagsbehandling er en del af den sammenhængende børnepolitik, jf. Servicelovens § 19.

Formålet med standarderne er at beskrive, hvordan kommunen vil gennemføre sin sammenhængende børnepolitik, dvs. hvordan kommunen skaber sammenhæng mellem det generelle og forebyggende arbejde og den målrettede indsats over for børn og unge med behov for særlig støtte.

Standarder for sagsbehandlingen skal som minimum omfatte fem temaer:

- Tidlig indsats i forhold til børn og unge med behov for særlig støtte
- Inddragelse af forældremyndighedsindehaveren og barnet eller den unge
- Inddragelse af familie og netværk
- Opfølgning og evaluering af resultaterne af indsatsen
- Indsatsen i forhold til unge, der er fyldt 15 år

Standarder for sagsbehandling skal i forhold til borgerne sikre en grundig og systematisk behandling af deres sager. Ved at specificere kommunens praksis på området tilgodeses samtidig borgernes retssikkerhed. Indadtil er formålet at støtte sagsbehandlere i håndtering af deres opgaver - først og fremmest de borgervendte opgaver.

Der har i perioden været arbejdet med implementeringen af de fem standarder.

Evalueringen af standarderne viser, at hovedparten af de *metoder, indsatser og initiativer* som standarderne for sagsbehandlingen indeholder, er blevet igangsat og implementeret i alle fem standarder.

Der er inden for enkelte områder fortsat behov for at kvalificere



indsatsen. Det drejer sig f.eks. om at sikre opfølgning af handleplan 3 måneder efter iværksættelsen og sikre afholdelse af netværksmøder i sagerne.

I forhold til de formulerede *mål* i standarderne, er en stor del af målene nået, en mindre del er undervejs, og enkelte er ikke nået.

Det er ikke lykkedes at reducere antallet af unge, der er anbragt uden for hjemmet, og det er ikke lykkedes at øge antallet af marginaliserede unge, der fastholdes i uddannelse og arbejdsmarked.

Arbejdet med implementeringen af standarderne har betydet, at der er blevet arbejdet med at kvalificere og systematisere det sagsfaglige arbejde omkring borgersagerne (*Konsekvens for sagsbehandlingen*), dels i forhold til at sikre borgernes retssikkerhed og dels i forhold til at sikre en grundig og systematisk sagsproces.

Arbejdet med at sikre en god, grundig og systematisk sagsbehandling er en kontinuerlig proces som løbende har ledelsesmæssig bevågenhed.

Under fire af de fem standarder er der under *Evaluering* i standarderne opstillet en række resultatkrav. Især i forhold til resultatkravene i "Standarder for sagsbehandlingen vedr. afdækning af de særlige forhold og indsatser i forhold til unge, der er fyldt 15 år", er det ikke lykkedes at opnå resultatkravene.

Ændret lovgivning fra 2011

Med den nuværende lovgivning er kommunerne forpligtet til at udarbejde standarder for sagsbehandlingen.

Ifm. Barnets Reform, som træder i kraft 1. januar 2011, er det ikke længere et lovkrav, at kommunerne skal udarbejde standarderne. Ophævelsen af kravet om standarder for sagsbehandlingen indgår ligeledes som en del af statens afbureaukratiseringsinitiativer.

Som følge af lovændringerne pr. 1. januar 2011 foreslås det, at der ikke fremadrettet udarbejdes standarder for sagsbehandlingen.

Bevilling: Ingen

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling: Direktøren for Opvækst og Uddannelse indstiller overfor Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Evalueringen af standarderne tages til efterretning.



2. At der som følge af lovændringerne ifm. Barnets Reform ikke udarbejdes standarder for sagsbehandlingen med virkning fra 1. januar 2011.

Tidligere beslutninger:

Beslutning i Opvækst- og Uddannelsesudvalget, Mandag den 06. september 2010
Udsat.

Beslutninger:

Indstilling tiltrådt.

Bilag:

Standarder for sagsbehandling vedrørende inddragelse af forældremyndighedsindehaveren og barnet eller den unge under hele indsatsen
Standarder for sagsbehandlingen vedrørende afdækning af de særlige forhold og indsatser i forhold til unge, der er fyldt 15 år
Standarder for sagsbehandlingen vedrørende opfølgning og evaluering af resultaterne af den konkrete indsats
Standarder for sagsbehandlingen vedrørende systematisk inddragelse af familie og netværk
Standarder for sagsbehandlingen vedrørende tidlig indsats i forhold til børn og unge med behov for særlig støtte



Sag nr. 76 **Orientering om foranstaltninger for børn og unge, september 2010**

Journal nr.: 024710-2010

Lovgrundlag: Servicelovens §§ 52, stk. 3 og 76, stk. 3

Sagsfremstilling: Sagsfremstillingen vedrører opgørelse over foranstaltninger til børn og unge i henhold til Servicelovens § 52, stk. 3 og 76, stk. 3.

Der orienteres om udviklingen i antallet af anbringelser af børn og unge uden for hjemmet, og der orienteres om en række forebyggende foranstaltninger.

Børn og unge anbragt uden for hjemmet

I 2009 blev udvalget løbende orienteret om udviklingen i antallet af børn og unge, som var anbragt uden for hjemmet. Udsvingene i antallet af anbragte børn og unge på opgørelsetidspunkterne var over hele 2009 relativt lille. Laveste anbringelsestal var 123 og højeste var 131.

Anbringelsestype	Jan. 10	Mar. 10	Juni 10	August 10	Sager på vej Juni 10	Sager på vej Aug. 10
Plejefamilie	48	43	47	43	12	12
Opholdssted	38	42	39	38	11	10
Døgninst., social	8	11	12	11	0	0
Døgninst., hand.	8	10	10	11	0	0
Birkevænget	10	12	11	13	0	0
Eget værelse	6	11	12	9	0	0
Kost/efterskole	4	5	5	7	1	0
Sikret døgninst.	0	0	0	0	0	0
Skibsprojekt			1	2	1	0
I alt	122	134	132	134	25	22

Det fremgår af oversigten, at den registrerede stigning i anbringelsestallene fra marts er fastholdt ved opgørelsen i juni og august.

Det fremgår ligeledes, at anbringelsesområdet fortsat er under pres, idet der ved august opgørelsen er registreret 22 "sager på vej".

Forebyggelsesområdet

Børn og unge i aflastning

I 2009 var der en stigning i antallet af sager på aflastningsområdet. Stigningen fremtrådte på handicapområdet, svarende til ca. 10 sager.



	Pl.- fam. Jan. 10	Inst. Jan. 10	Pl.- fam. Mar. 10	Inst. Mar. 10	Pl.- fam. Juni 10	Inst. Juni 10	Pl.- fam. Aug. 10	Inst. Aug. 10	Sager på vej Aug. 10
Socialt udsatte b. og u.	27		20		23		21		4
Handicappede b. og u.	10	42	13	40	12	41	11	46	17
I alt	37	42	33	40	35	41	32	46	21

Der er i perioden fra januar til august sket et fald i antallet af aflastningsordninger for socialt udsatte børn og unge, og en stigning i antallet af aflastningsordninger til børn og unge med handicap.

Stigning i antallet af aflastningsordninger på handicapområdet retter sig mod aflastningstilbud i institutionsregi.

August 2010 er der registreret 46 børn og unge med handicap, der modtager aflastningstilbud i et specialtilbud/institution.

Der ses forsat et meget voldsomt pres på behovet for aflastning til børn og unge med handicap. Især gruppen af børn og unge med diagnosen ADHD er markant stigende.

Med det nuværende pres på aflastningsområdet kan der forventes et merforbrug i forhold til det budgetterede på ca. 3 mio. kr.

I forsøget på at vende denne udvikling er flg. initiativer igangsat:

- revurdering af alle handicapsager, hvori der er bevilliget aflastning på institution
- undersøge mulighederne for aflastning i egen kommune
- undersøge mulighederne for tværkommunalt samarbejde omkring aflastning
- undersøge mulighederne for at indgå i partnerskab med eksterne leverandører

Familiehuset

Familiehuset åbnede oktober 2009.

Familier - visiteret	Okt. 09	Marts 10	Juni 10	August 10
Familier døgn	0	1	0	0
Familier fuld tid	4	7	5	2
Familier deltid	6	8	11	15
Undersøgelse	4	5	2	6
I alt	14	21	18	23



Der er ikke familier, der venter på tilbud. Alle familier er sluset ind i familiehuset med varierende intensitet i forhold til behovet for støtte og vejledning.

Forebyggende foranstaltninger, socialt udsatte børn

Forebyggende foranstaltninger	Okt. 10	Marts 10	Juni 10	August 10	Sager på vej
Støtte til udvikling af forældrekompetence	31	19	17	20	3
Intensiv tidlig indsats	12	4	4	5	0
Omsorgstimer	5	5	2	0	0
Familiearbejde: sam- taleforløb med forældre og børn	5	4	3	8	1
Anden rådgivning	1	1	0	0	0
Sager som varetages af ektern leverandør	3	4	3	3	0
Støttet og overvåget samvær (anbringelsessager)	3	2	5	9	0
Sager i alt	60	38	34	49	4

Oktoberopgørelsen 2009 inkluderer de sager som er blevet visiteret til familiehuset.

Fra marts til august 2010 er der sket en stigning i antallet af familier, der modtager samtaleforløb, og der er sket en stigning i antallet af sager vedr. støttet og overvåget samvær. Sidstnævnte kan bl.a. forklares med hjemtagelse af opgaven fra eksterne leverandører.

Forebyggende foranstaltninger, børn og unge med handicap

Forebyggende foranstaltninger	Oktober 09	Marts 10	Juni 10	August 10	Sager på vej
Familiearbejde: Rådgivning og vejledning	17	19	20	22	12
Tidlig indsats	0	1	2	3	2
Hjemmetræning			2	2	1
Kontaktperson, ekstern	10	14	11	11	1
Familiearbejde, ekstern	0	5	5	5	5
I alt	27	39	40	43	21



Der er i perioden fra marts til august 2010 sket en mindre stigning, men set i forhold til perioden oktober 2009 til august 2010 er der sket en betydelig stigning i antallet af børn og unge med handicap, der modtager forebyggende foranstaltninger.

Presset på handicapområdet ses ligeledes i antallet af sager på vej.

Forebyggende foranstaltninger, socialt udsatte unge

Forebyggende foranstaltninger	Oktober 09	Marts 10	Juni 10	August 10	Sager på vej
Samtaleforløb m. forældre og børn	2	10	15	9	0
Kontaktperson	24	36	36	40	0
Kontaktperson, ekstern	15	15	14	11	0
I alt	41	61	65	60	0

Antallet af socialt udsatte unge, der modtager forebyggende foranstaltninger fremtræder relativt stabilt i perioden marts til august.

I forhold til foranstaltningstilbuddene er der sket nogle mindre forskydninger i perioden.

Bevilling: Ingen

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til orienteringssagen.

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller overfor Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger: **Beslutning i Opvækst- og Uddannelsesudvalget, Mandag den 06. september 2010**
Udsat.

Beslutninger: Taget til efterretning.

Kirsten Weiland (A) fraværende.



Sag nr. 77 **Kapacitetstilpasning i dagtilbud 2011**

Journal nr.: 026928-2010

Lovgrundlag: Dagtilbudsloven

Sagsfremstilling: Afdelingen for Dagtilbud har i august og september 2010 foretaget en analyse af dagtilbudsområdets forventede belægningstal for 2011. Som ventet viser opgørelsen, at der i 2011 vil ske et kraftigt fald i antallet af efterspurgte pladser som følge af et generelt faldende børnetal.

Af analysen kan det læses, at der i 2011 forventes at være 54 dagplejepladser, 139 vuggestuepladser og 127 børnehavepladser for meget i forhold til efterspørgslen, i alt et fald på 320 ud af 2.652 pladser.

Det store fald i børnetallet slår igennem 1. maj 2011 når de ældste børnehavebørn overgår til mini SFO. Reduktionen af antallet af udbudte pladser i dagplejen er allerede foretaget.

I løbet af oktober 2010 vil Afdelingen for Dagtilbud foretage en kvalitetssikring og opdatering af de forventede belægningstal korrigeret for nyeste fødselstal, tilflytning og fraflytning. Det er dog ikke forventningen, at opdateringen vil rykke nævneværdigt på det samlede resultat.

Afdelingen for Dagtilbud vil til Opvækst- og Uddannelsesudvalgets novembermøde opstille en række løsningsforslag til kapacitetstilpasning på dagtilbudsområdet, samt forslag til normering i de enkelte dagtilbud for 2011.

Bevilling: Ingen

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Økonomi kommenterer, at den økonomiske konsekvens i form af færre personaleressourcer som følge af det faldende børnetal er indarbejdet i dagtilbudsområdets budget for 2011-2014. Budgettet er ikke korrigeret som følge af eventuelt færre daginstitutioner (udgifter til eksempelvis rengøring, el, vand og varme samt eventuelle lejeudgifter).

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller overfor opvækst- og Uddannelsesudvalget, at:

1. orienteringen tages til efterretning

Tidligere



beslutninger:

Beslutninger: Taget til efterretning.

Kirsten Weiland (A) fraværende.

Bilag: [Belægningsoversigt 2011 dagtilbud](#)



Sag nr. 78 **Mødekalender 2011**

Journal nr.: 024385-2010

Lovgrundlag: Styrelsesloven

Sagsfremstilling: Mødeplanen for 2011 forelægges hermed til udvalgenes godkendelse af egne mødedatoer.

Forslaget er udarbejdet ud fra et princip om, at byrådsmøderne ligger den sidste onsdag i måneden, Økonomiudvalgets møde en uge før og at fagudvalgene holder møder 2 uger før Økonomiudvalget. Princippet er enkelte måneder modificeret som følge af helligdage, ferier, budgetproces etc.

Følgende datoer foreslås i forhold til Opvækst- og Uddannelsesudvalget:

10. januar
31. januar
28. februar
4. april
2. maj
30. maj
15. august
5. september
3. oktober
31. oktober
28. november

Bevilling:

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Økonomi og Analyse har ingen bemærkninger.

Indstilling: Det indstilles overfor Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Mødeplanen for 2011 godkendes

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Indstillingen tiltrådt.

Kirsten Weiland (A) fraværende.



Bilag:

Kalender 2011 FORSLAG



Sag nr. 79 **Meddelelser**

Journal nr.: 002311-2010

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Bevilling:

**Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:**

Indstilling:

**Tidligere
beslutninger:**

Beslutninger: Udvalget er inviteret til Skolerigsdag 2011: "Folkeskolen - liv og læring" 13. - 14. januar 2011.

Der afholdes kursus for nye skolebestyrelsesmedlemmer onsdag, den 13. oktober.



Møde i Opvækst- og Uddannelsesudvalget Mandag den 04. oktober 2010. Mødet sluttede kl. 19.15

Jesper Henriksen

Grethe Olsen

Anne-Mette Risgaard Schmidt

Kirsten Weiland

Guri Bjerregaard

Ole Søbæk

Kasper Andersen